REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Paginaldel

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 107 DE 2016, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y
CALIBRACION CON SUMINISTRO DE REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS DE LOS
EQUIPOS DEL SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE NO
METROACUSTIK S.A.S. FOLIO | CUMPLE | o\jypi | OBSERVACION
Carta de presentacién de la propuesta 23 X
Certificado de existencia y representacion legal o documento 1118 X
gue haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta N/A N/A
Constancia de cumplimiento de apories de la seguridad 21 X
social integral
Compromiso anticorrupcion 24-25 X

(20)
Cerlificads de antecedentes disciplinarios expedido por la | Verificados X
Procuraduria General de la Nacion, porla
Entidad
Verificados
Certificado de Antecedentes Judiciales por la X
Entidad
(19)
Certificade de Responsabilidad Fiscal expedido por la | Verificados X
Contraloria General de la Repiiblica porla
Entidad
Formats de inhabilidades e incompatibilidades 26 X
Registro Unico Tributario 12 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadanfa Reprasentanta Legal 2 X
Registro Unico de Proponentes N/A N/A

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la invitacion a ofertar del
proceso en referencia, este comité le informa a METROACUSTIK $.A.8. que CUMPLE con los requisitos
minimos habilitantes, por tanto ESTA HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratacion.
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GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA PROCESG DE MINIMA CUANTIA No. 107 -2016

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACION CON
SUMINISTRO DE REPUESTOS NUEVOS NO REMANUFACTURADOS DE LOS EQUIPOS DEL
SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 85, la verificacidn de requisitos
se hard exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitaciéon. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo mejor precio, y asi

sucesivamente”.

¢ OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE

1 METROACUSTIK 5.A.S NIT 900.612.515-2

e DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADQRES FINANCIEROS

1. De acuerdo al numeral 2. ASPECTOS FINANCIEROS DE VERIFICACION, se procede a
la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacidn de los indicadores
financieros de las Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los

resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

DOGUMENTOS SOLICITADOS ENEL
PLIEGO DE CONDICIONES DE LA MINIMA
CUANTIA No. 107-2016

METROACUSTIK 8.A.S
NIT 900.612.515-2

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION
FINANCIERA "SHF"

Folio No 3

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO RUT

Folic No 1

FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE LA
DIAN PARA FACTURAR VIGENTE

Folio No 2
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CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicién No superiora 30 Folio No 8
.dias)
FORMULARIO DE No VALORACION DE LA .
PROPUESTA ECONOMICA Folio No 42-43
OBSERVACION CUMPLE
La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacién de
verificacién exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacién juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente
proceso.
EVALUACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
PRECIO REFERENCIA - VALOR OFERTADO
_ CANT. - vmservicio | o W | VRSERVICIO | qeiuie :
ITEM DESGRIPCION EQUIPG PLACA | 'SERIE CALIBCITSCLON_ AR PREV. | muagﬁc:lon MANT PREy. | OBSERVACION
S ' cu | ey
AUDIOMETRO ' CUMPLE
1| DIAGNOSTICO MAICO [ V168749 | 23370 340.000 320.000 340.000 320.000
MA42
IMPEDANCIOMETRO V1667 CUMPLE
2 | DIAGNOSTICO MAICO i 52 738331 360.000 295.000 360.000 295.000
Mi44
AUDIOMETRO DE V1712 CUMPLE
3 | TAMIZAJE AUDITIVO 1 so | 09022393 390 000 360.000 390.000 360000
TITAN IMP440
VIDEONISTAMOGRAFO CUMPLE
4 | YNGENG || vi71268 | 0902551 405.000 305.000 405.000 305.000
INTERACOUSTICS- - : : ' :
VNG-V0425
RRIGADOR- AFXY- CUMPLE
5§ | INTERACOUSTICS- 1 vi7ie8 | Tplen 80.000 90.000 90.000 90.000
AIRFIX
Actualizacion Eclipse. CUMPLE
VERSIDN 2016 : PEA-
6 | ASSR-TOAE-DPOAE + 1 VI66751 | 752591 26.034.608 370.000 26.034.608 370.000
MODULO VEMPS +
CALIBRAGION S
VIr CONTRATGY. Vir CONTRATO _ CUMPLE
CALIBRACION CALIBRACION '
MANTENIMIENTO 29.259.608 | MANTENIMIENTO | 29.359.608
ACTUALIZAGION F ACTUALIZACION |- -
ECLIPSE ¢ ECLIPSE
PLE
IVA 4.697.537 | IVA 4.697.537 CUM
CUMPLE
TOTAL 34.057.145 | TOTAL 34.057.145

VALOR REPUESTOS SUPSEPTIBLES A CAMBIOS
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NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PROCEDE A EMITIR
CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

OFERENTE 1: METROACUSTIK S.A.S NIT 900.612.515-2

Concepto; La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el
presente proceso de contratacion

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Revision Habilitado /
Documentos o i
de contenido economica | No Habilitado
OFERENTE L de la oferta Presupuesto
econsmico y .
" R asignado para este
financiero
proceso
METROACUSTIK S.A.S NIT
900.612.515-2 CUMPLE CUMP % HABILITADO $44.814.510.00

Atentamente,

P.D. Yohanha Homez Macias
Comité Ebon()mico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 27 de Septiembre de 2016

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No 1067 CUYO OBIJETO ES “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y CALIBRACION CON SUMINISTRO DE RFEPUESTOS NUEVOS NO
REMANUFACTURADOS DE LOS EQUIPOS DEL SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.”

OFERENTE: METROACUSTIK S.A.S. NIT: 900.612.515-2
ESPECIFICACIONES TECNICAS MiN ' CUMPLE
CEKCL:I:YENT:S qug:?;y;s MAS OBSERVACIONES
{st o NO}
ESPECIFICACIONES TECNICAS
CARTA GARANTIA TECNICA CUMPLEN LQS FOLIOS DEL 27 Al 30
ESPECIFICACIONES TECNICAS ANEXO 1 CUMPLEN LOS FOLIOS 31 Y 32
PROTOCOLOS DE MANTENIMIENTO CUMPLEN LOS FOLIOS 32 AL 37
PREVENTIVO Y CALIBRACION
REPUESTOS SUCEPTIBLES A CAMBIO CUMPLEN LOS FOLIOS 37 Y 38
GARANTIA TECNICA CUMPLE EL FOLIO 38
TERMINO DE RESPUESTA DE LA
GARANTIA CUMPLEN LOS FOLIOS 38 Y 35
OBLIGACIONES DE CARACTER TECNICO
PRINCIPALES Y ADICIONALES CUMPLEN EOS FOLIOS 39 AL 41

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

EL OFERENTE METROACUSTIK

SAS . CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS EXCLUYENTES.

Concepto: La firma METROACUSTIK S.A.S. cumple técnicamente para el proceso de Seleccidn
de minima cuantia N° 107-2016

Tecndlogo Bion 5ls Sandoval Baez
Comité Técnico Evaluador Pr cidn de minima cuantia N2 107-2016
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